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Қадірлі оқырман!
Мерзімді басылымдарға 2024 жылдың I 

жартыжылдығына жазылу басталды. 
Ел жаңалығын білгіңіз келсе, сүйікті газетіңізден қол 

үзбеңіз.

Бәрекелді!

– Ең алдымен мемлекет басшы
сына осы тұрғын үйге қатысты бағ
дар ла маларды қолға алып, қан
шама ха лық тың әлеуметін кө те ріп, 
үй сыйлап жатқаны үшін алғыс 
білдіремін. Үй алуға кезекте тұр
ғанымызға биыл үш жыл болды. 
Бұған дейін әр жерден пәтер жалдап 
тұратынбыз. Алты бала мен көшіп
қону да оңай шаруа емес. Мем
лекеттің осылай бізді ескеріп, үл кен 
көмек бергеніне қуаныштымын, – 
дейді Тұрар Серікбаев.

 Тұрғын үй алуға кезекке тұрғандар 
арасында көпбалалы отбасылардан 
бөлек, жетімдер, толық емес отба

сылар, мүгедектігі бар балаларды 
тәрбиелеп отырған отбасылар және 
тағы сол сияқты санаттағы азаматтар 
да бар. Ал біздің кейіпкеріміз көпбала 
тәрбиелеп отырған отбасы есебінде 
құжат тапсырып, кезегі биыл жеткен. 

Мемлекет басшысы «Халықтың 
басым көпшілігі үшін тұрғын үй – ең 
өзекті мәселе. Мемлекет шын мұқтаж 
адамдарға ғана жәрдем береді» 
деп айтқан болатын. Расында қа ра
пайым халықты тұрғын үймен қам
тамсыз ету – мемлекеттің басты 
мәселелерінің бірі. 

Ауданда мерекемен тұспатұс 
беріл ген жаңа нысандар жоғарыда 

атал ған санаттағы азаматтарға та
быс талды. Жалпы жаңадан салынған 
25 үйдің әр қай сысында 2 пәтерден 
бар. Үй ішінде қонақ күту, жатын, 
жуы натын бөлме және ас үйден 
қарас тырылған. Ал пәтердің алаңы 
60 шаршы метрді құрайды. 

Отағасы Тұрар Серікбаев қазіргі 
таңда жұмыс сыз. Ал отасқанына 22 
жыл болған жары Күміс Қайранбаева 
– күміс алқа иегері. Олар біраз 
жылдан бері енді ғана жаңа үйдің 
бұйырғанын айтып, қуанышын жа
сыр мады. Рас, бүгінде елімізде қа
рапайым халыққа жаңа үй сатып алу 
оңай шаруа емес.

Қоныс тойын тойлады

Аңдатпа

Тәуелсіздікте тарту болған жаңа үйлер – тұрғындардың тұрмыс-тіршілігін жақсартуға 
бағытталған қолдаудың бір көрінісі. Осы мақсатта ауданда 50 отбасы екі бөлмелі 
пәтерге ие болып, қуанышқа бөленді. Біз Тұрар Серікбаев пен Күміс Қайранбаеваның 
шаңырағында болып, қуаныштарына ортақтасып, қонысымен құттықтап қайттық.

– Облыс әкімі тұрғындар арасынан 
ең алғаш кілтті маған ұсынды. 
Ұзақ уақыт кезекте тұрғанымызды 
ұмыттық, қатты қуандық. Үй тиянақты 
салынғаны көрініп тұр. Бөлмелердің 
бәрі жылы, көгілдір отын, ауыз су 
кіргізіліп,  барлық жағ дай жасалған. 
Облыс әкімі де қуа ны шымызға ор
тақ тасып, бізге газ плитасын сый
лады. Аудан әкімдігі де екі жәшік 
ша шуы мен келіп, құттықтады. Қуа
нышымызға ортақтасып жатқан әрбі
ріңізге алғыс білдіремін, – дейді Күміс 
Қайранбаева.

Айта кетейік, бүгінде Сыр өңірінде 
4 170 пәтерлік 300 тұрғын үйдің құ
рылысы жүргізілуде. Соның 2500
ге жуығы қазіргі таңда отбасыларға 
табысталып, 11 мыңнан аса аймақ 
тұрғындары үйлі болды.

Бұл тұр ғын үйлер тұрғындарға 
жоба бойынша сатып алу құқығынсыз 
жалға берілуде. Яғни үй иелері ай 
сайын мемле кетке 8 800 теңге салық 
төлеп отырады. 

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Жылу маусымында 
жұрт жаурамасын

Былтыр Қазақстанның бірқатар өңірінде жылу маусымында мәселе туындаған. Қарапайым халықтың қақаған аяздан аман шығуы 
үшін жылу электр станцияларын жөндеуге қыруар қаржы қаралды. Мәселен, өткен жылы елімізде тозығы жеткен жылу құбырларын 
жөндеуге қазынадан 146 млрд теңге бөлінген. Алайда жыл сайын қайталанып отырған мәселеге бюджеттен бөлінген осынша қаржы да 
төтеп бере алмады. Себебі ел бұған қатысты жобалардың жемісін толық көре алмай отыр. 

Жиі еститініміз – 
жол көлік оқиғасы

4-БЕТТЕ.

Келесі Солтүстік Атлантикалық циклонға байланысты 
ауа райы бұзылып, бұрқасынмен бірге қар жауады. 
Алдымен елдің батысы мен оңтүстігінде, 21 желтоқсанда 
күндіз солтүстігінде және орталығында қар жауады, арты 
жаңбырға ауысады. Ал күндізгі термометрлер біртебірте 
2 градус аязға дейін көтеріледі.

«ЖЖ» ақпарат

Синоптиктер 
болжам жасады

Синоптиктер 19-21 желтоқсанда 
елімізде ауа райы қандай болатыны 
туралы болжам жасады. Метеорологтар 
атап өткендей, аязды ауа райы аяқталуға 
жақын. Қазақстан аумағына Гольфстриммен 
жылытатын Солтүстік Атлантикалық 
тектес ауа массалары енеді, соның 
салдарынан еліміздің басым бөлігінде ауа 
температурасының жоғарылауы күтіледі.
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Желтоқсан қаһарманы

Озат оқушы

Мәселе неге 
қайталана береді?

Кешегі аязда былтыр мәселесі күр
де ленген Екібастұз бен Ридер қала
сында халық тағы да бүр сең қақты. 
Бірақ қыркүйек айында жауап тылар 
жылу маусымында еш қандай мә
селе болмайды деп сендірген. Се бебі 
Ридердегі жылу электр орта лығының 
жөндеу жұмыстарына Үкі мет тен 10 
млрд теңге бөлінсе, Екібас тұз дағы жылу 
ор та лығына 5,1 млрд теңге қаралған 
еді. Алайда кешегі аязда жергілікті 
тұр ғындар тағы да бүр сең қақты. Тіпті 
тұрғындар қарт атааналарын жылы 
жаққа жіберуге мәжбүр болған.

Жауаптылар мәселені елдегі жылу 
орталықтарының ескілігімен байланыс 
тырады. Бұл дәлелін де жоққа шы
ғара алмаймыз. Себебі Қазақстанда 
соңғы рет Жылу орталығы 1986 жылы 
са лынған. Яғни Тәуелсіздік жыл дары 
елі мізде ешқандай жылу орта лығы 
ашыл  маған. Десе де жөндеу жұмыс та
рына бөлінген қыруар қаражаттың ал
ғашқы жылдарыақ нәтижесі бол мауы 
ешқандай ақталуға келмейді. 

Бұл мәселе Мемлекет басшысының 
да тікелей бақылауында. Осы айдың 
екінші онкүндігінде Президент өңірлер 
әкімдерімен жылу беру мәселесін тал
қылап, Атырау, Қарағанды, Павло
дар, Маңғыстау облыстары әкімдерінің 
аймақ тұрғындарын жылумен және 
сумен қамтамасыз ету бойынша есебін 
тың дады. Сондайақ ол апат болған 
учас келердегі жағдайды шұғыл реттеп, 
халықты жылумен және сумен қамту ісін 
тез арада қалпына келтіруді, барлық 
елді мекендегі коммуналдық желілердің 
үздіксіз жұмысын жолға қоюды талап 
етті. Кеңесте Үкіметке жылу маусымына 
дайындық кезінде олқылықтар жібе
рілгені туралы айтылды. Берілген тап
сырмаларды орындау үшін Үкіметке 
және облыс әкімдеріне жекежеке жа
уап  кершілік жүктелді.

Депутаттар не дейді?

Аталған мәселе Парламентте де 
қа ралды, депутатттар мәселені ше
шуге бөлінген қыруар қаражаттың ха
лық жемісін көре алмай отырғанын 
айтып, атқарылған жұмыстарға талдау 

қажет деп есептейді. Сондайақ олар 
салада білікті кадрлар тапшы екенін 
алға тартады. Яғни салада желілердің 
жайкүйіне кәсіби аудит жүргізетін, 
ахауларды жою жоспарын әзірлейтін 
маман жоқ деп есептейді. Сондықтан 
олар техникалық мамандарды оқы
туды жүйелі түрде қолға алып, білікті 
кадрлардың елден үдере көшуін тоқ
татуды талап етті. 

Халық қалаулыларының бұл уәжі 
де орынды. Тіпті олар соңғы уақытта 
орын алған олқылықтарға да шолу 
жасады. Сөзіне сенсек, расында салада 
қажетті мамандардың тапшылығын 
байқау оңай. Мәселен, осыған дейін 
Ар қа лықтағы жылу электр станциясы 
жөндеуден өткен, алайда оны елдегі 
мамандар 2 жыл бойы іске қоса алмаған. 
Осылайша шетелден маман шақыруға 
мәжбүр болған. Мына қызықты қа
раңыз, саладағы біздің мамандар 2 

жыл бойы 1 станцияны іске қосалмаса, 
шетелден келген маман мәселені бірақ 
күнде шешіп берген. 

Аудандағы ахуал қалай?

Кешегі аяз бізді де бет қаратпады.
Бірақ жылумен қамтамасыз етуде 
мұндай мә селе туындаған жоқ. Тұрғын 
үйком му  налдық шаруашылық, жолау
шылар көлігі және автомобиль жолдары 
бөлі мі нің мәліметіне сүйенсек, Жала
ғаш кен тіндегі 2 826 тұрғын үй орталық
тан дырылған газ желісіне қосылған. 
Бұл кенттегі жалпы тұрғын үйлердің 
89,3 пайызын құрайды. Мұнан бөлек 
20 әлеуметтік, 123 кәсіпкерлік нысан да 
көгілдір отынға қосылған. Әзірге бұған 
қатысты газ қысымының төмендеуі се
кілді мәселе орын алған жоқ.

Аталған бөлімнің мәліметіне сү йен
сек, ауданда қатты отыннан да тап

шылық жоқ. Мәселен, қазір қой маларда 
850 тонна көмір бар. Аудан бойынша 
2023 жылдың тамыз айынан бастап 
жеке кәсіпкерлермен сатылуға 10 960 
тонна көмір жеткізілген. «Қырмызы» 
ЖК, Қазыбек би көшесіндегі «Әжібеков 
М.» ЖК, «Халық Серік» ЖКның көмір 
қоймаларына «Шұбаркөл» көмірі жет
кізіліп, аудан тұрғындарына сатылуда. 
Қатты отынның бағасы 22 00023 000 
теңге аралығында. 

Еліміз кешегі бірнеше күнге созылған 
аязда әуресарсаңға салынды. Әлі суық 
күндер алда. Биылғы жылу маусымына 
бөлінген қыруар қаржының қарапайым 
халық игілігін көрсе болғаны. Алдағы 
аяздарда мәселе қайталана ма, солай 
болған жағдайда қиындықты қалай 
еңсереміз, оны алдағы уақыттың енші
сіне қалдырдық. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Жылу маусымында жұрт жаурамасын

БАСЫ 1-БЕТТЕ

 – 1986 жылы Алматы зоотехникалық 
малдәрігерлік институтына дайындық 
курсына оқуға түстім. 1 курсқа түсу үшін 
арнайы 8 ай оқып, емтихан тапсыру 
қажет. Ол кезде сабақ 1 желтоқсанда 
басталатын. Дәл 16 желтоқсан күні 
шәкіртақы түсті. Бірге оқитын қыз
жігіттермен бірге орталық алаңдағы 
дәмханаға ас ішуге шықтық. Барсақ, 
орталық алаңда бір топ адам жиналған. 
Роза Бағланованың «Айналайын, ба
лаларым, ақымақ бол маңдар, қай
тыңдар» деген үндеуі дыбыс күшейт
кіштен шығып жатыр екен. Не болып 
жатқанын түсінбей, жақындап барып, 
алаңға қарай ығысып келдік. Жастар 
көтерілістің заңсыз екенін білсе де, өз 
ойларын алаңға шығып, ашық айтып, 
бір өзгерістің боларына іштей сеніп 
барған еді. Алайда милиция және ішкі 
әскер күштері алаңды қоршап алып, 
жастарды ұрыпсоғып, тепкінің астына 
алды. Соның салдарынан көптеген 
жастарымыз жұмыссыз қалып, оқуын 
бітіре алмай, ауылдарына қайтты. 
Нақтырақ айтсам, 8 500ге жуық адам 
қуғынсүргінге ұшыраса, 900дей адам 
қылмыстық жауапкершілікке тар ты
лып, 99ы сотталды. Оның ішінде 
біздің институттың да студенттері бар. 
600ге жуық студент оқудан, жұмыстан 
шығарылды. 3 күн көтерілістен кейін 
сабақтың ортасында барлық студентті 
жинап, түрімізге жекелеп қарап, бізді 
тергеуге алды. Алматыға кеше ғана 
келген 1 курсқа дайындық курсында 
оқитын студент екенімізді айтып, әрең 
ақталып шықтық. Оқиға күні кеше 
болғандай әлі күнге дейін көз алдымда, 
– дейді ол.

Кейіпкеріміз бүгінде Ақсу ауылдық 
округі әкімі аппаратында бас маман 
болып қызмет атқарады. Ол қазіргі 

Тәуелсіздік рухы қаһарман 
қыздардың дауысымен жетті

Смартфонды
сөйлеткен

1986 жылы Алматыдағы 
қазіргі Республика алаңында 
орын алған желтоқсаншы 
жастардың көтерілісі ел 
есінен ешқашан өшкен емес. 
Бұл көтеріліске себеп болған 
Қазақстан Коммунистік 
партиясы Орталық Комитетінің 
І хатшылық қызметінен 
Дінмұхаммед Қонаев кетіп, оның 
орнына Геннадий Колбиннің 
келуі еді. Алаңға жиылған 
жастардың талап-тілектері 
тапталып, көтеріліске қатысқан 
азаматтар қуғын-сүргінге 
ұшырады. Алды абақтыға 
жабылып, оқудан шыққан 
студенттер де жоқ емес. Сол 
ызғарлы оқиғаның ортасында 
болғандардың бірі – Алма 
Сартайқызы. 

таңда жолдасымен бірге 4 баланы 
тәрбиелеп, олардан 7 немере сүйіп 
отырған бақытты әже. Кейіпкеріміз 
сол бір сұрапыл сәттің куәсі болып, 
ыз ғарлы көтерліске қатысып, ел тағ
дыры таразыға түс кен сәтте отан дас
тарымен бірге болғанын ерлік деп 
емес, ұлттық парызым деп есептейді. 
Ол өзінен кейінгі өскелең ұрпаққа сол 
жылдардағы жастардың ерлігі туралы 
жиі айтып отырады. 

– Біз ол жылдары коммунистік 
партия мүшесі болғандықтан  көте
рі ліске қатысқанымыздың өзін 
айту қиын болды. Себебі қатысқан 
адам дардың бәрін түрмеге жапты, 
кейбірі тіпті ізтүссіз жоғалып кетті. 
Әскери қызметкерлердің жүзінде 
түк аяушылық болмады, қыздардың 
шашынан тартып, ұрыптепкілегенін 
де көрдік. Тіпті бір қыз абайсызда беті 
ашық тұрған құдыққа құлап, көмекке 
шақырып жатыр еді. Сол сәтте бір жігіт 
дереу көмекке барып, қыз ды құдықтан 
шығарып жат қанда, бір әскери қыз
меткер үлкен суық қарумен қыздың 

басынан қойып қалып, құдыққа итеріп 
жіберді. Жалпы осы секілді көптеген 
жан түршігерлік оқиғалар орын алды. 
Қазір Алматыға барған сайын сол 
оқиғалар көз алдыма еріксіз оралып, 
көңіліміз босап кетеді. Қаншама 
жазықсыз кеткен жастардың жан 
айқайы бейбіт шілік пен тыныштықтың 
қадірін түсін дірген еді. Көтерілісте бірге 
болған достарымызбен әлі күнге дейін 
хабарласып, хат алмасып тұрамыз. 
Осы желтоқсан оқиғасының кесірінен 
оқудан шығып қалған досым қазір 
Ақтөбе қаласындағы үлкен құрылыс 
компаниясының директоры. Кезінде 
оқудан шығып қалса да белгілі кәсіпкер 
атанып отыр. Басқа да достарым үлкен 
қызметтерде ел игілігі үшін еңбек 
етуде. Достарымызбен жиі Алматыға 
жиналып, жазықсыз қаза болған жас
тарға арнап, құран бағыштап тұра мыз, 
– дейді Алма Сартайқызы.

Ызғарлы желтоқсанның желі бүгінге 
дейін жан түршіктіреді. Азаттық үшін 
күресеміз деген жастардың арасында 
оқудан шығып, түрлі жарақат алып, 

тіпті сотталып кеткендері де болды. 
Сол алған жарақаттарын емдету үшін 
аурухана табалдырығын да аттай 
алмаған. Алайда кімнен сұрасаң да 
бұл үшін өкінген жандар жоқ. Бейбіт 
түрде басталған көтерілістің соңы 
осылай аяқталады деп кім ойлаған? 
Кейіпкеріміздің айтуынша, желтоқсан 
оқиғасының шындығы әлі күнге дейін 
толық ашылмаған. Ізтүссіз жоғалған 
адамдар әлі де табылмаған. 

Сол кездегі өрімдей жапжас қыздар 
бүгінде 50 жасты еңсерген ақ жаулықты 
аналар. Желтоқсан оқиғасының әлі 
күнге дейін шындығы ашылмағаны 
көңілге кірбің түсіретіні рас. Десек 
те, олар желтоқсанның ызғарына 
мойы  май, еліміздің тәуелсіздікке қол 
жеткізгеніне тәубе етіп келеді. Сол 
жылғы желтоқсан айы аязымен ғана 
емес, қазақ жастарының өміріне тигіз
ген зардабымен де есте қалды. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Бала күнінен ерекше қарымқабілетке ие Мұраттың 
8 сыныптан бастап информатика пәніне деген қы
зығушылығы артқан. Үздіксіз ізденіс үстінде жүрген 
дарынды бала мектепке дейінгі және бастауыш сынып 
оқушыларына арналған «Birge uiren balakai» атты 
жаңа бағдарламаны ойлап тауып, талайдың таңдайын 
қақтырды. Оның айтуынша, бұл өнертабысы арқылы 
оқушылар 6 бағытта білім алып, ой өрісін кеңейтуге 
мүмкіндік алады. 

– Ең алғаш ауданда онлайн түрде логотип жа
сау жарысына қатысып, орын алдым. Содан бері же
текшім Айдын Елеуішова екеуміз бірнеше жарыс тарда 
бағымызды сынадық. Соның ішінде ең ауқымдысы 2021
2022 оқу жылында «Inno Fest» Qyzylorda инновациялық 
идеялар фестивалі болды. Бұл фестивалде «Birge uiren 
balakai» атты жобам көптің көңілінен шықты. Бұл жобаны 
жүзеге асыруыма қазіргі кішкентай балалардың мезгілсіз 
телефонға телміріп, ойын ойнағанын жиі байқауым себеп 
болды. Содан бір күні сағатын смартфонға саңдалтпай 
пайдалы нәрсе көріп, үйренсін деген ниетпен осы 
қосымшаны ойлап шығардым. Өзіңіз көргендей, бұл 
қосымша да әліппе, сандар, түстер мен әуендер бар. Бұдан 
бөлек, қызықты ертегілер тыңдап, балалардың қиялына 
ерік берер сурет салуға да мүмкіндік қарастырылған, – 
дейді ол.

Иә, Мұраттың 2 айдан астам уақыт жинақтаған жобасы 
үздіктер қатарынан көрініп қана қоймай, аймағымыздың 
басты оқу орнында білім алуына да септігін тигізгелі 
тұр. Нақтырақ айтсақ, облыстың 1500ден аса дарынды 
жастары қатысқан фестивальде Мұрат «Birge uiren bal
akai» жобасы арқылы Қорқыт Ата атындағы Қызылорда 
мемлекеттік университетінде тегін оқуға сертификат 
жеңіп алған. Қазіргі таңда 10 сынып оқитын Мұрат келер 
жылы ҰБТдан шектік баллды жинаса жеткілікті. Әрине 
бұл – оқушының да, жетекшінің де үлкен жетістігі. Себебі 
екінің біріне бұйырмаған тегін сертификат 1 500 оқушыдан 
тек 3 ғана оқушыға табысталған.

– Қазір технологияның дамып келе жатқан кезі 
ғой. XXI ғасыр компьютер мен ғаламтордың заманы 
болғандықтан, компьютер тілін білетін және оған бағ
дарлама жаза алатын мамандарсыз жұмысымыз біт
пейді. Мектептегі информатика кабинетінде тұрған 
ком пьютердің тілін Мұрат жақсы түсінеді. Қажетті 
бағдарламаларды орнатып, бос уақытында басқа да 
достарына өзінен кіші ініқарындастарына оны қалай 
қолдану керектігін үйретеді. Мұраттың зеректігін 
алғаш келген күннен байқадым. Басқаларға қарағанда 
қызығушылығы жоғары болғандықтан айтқан білімді тез 
үйреніп алады. Мұратқа дейінде бірнеше оқушыны түрлі 
жобаларға қатыстырғанмын. Оларда талай жүлдемен 
оралған. Алайда Мұраттың «Birge uiren balakai» жобасы 
туралы естігенде қатты қуандым, бірге біраз іздендік. 
Бастапқыда бағдарламада тек әліппе мен сурет салу 
мүмкіндігі ғана болды. Оны сабақ барысында тәжірибе 
ретінде қолданып көрдік. Мұғалімдерге де, оқушыларға 
да қатты ұнағандықтан бағдарламаның атқаратын қыз мет 
ауқымын кеңейттік, – дейді жетекшісі Айдын Елеуішова.

Сынып жетекшісі Роза Кендірбайқызы да Мұраттың  
қабілетімен мақтанады. Иә, зерек оқушының жасаған 
алғашқы ауқымды жобасы 20212022 оқу жылында өткен 
фестивалде үздік деп танылып қана қоймай, смартфон 
арқылы «App Store» немесе «Play Market»ке жүктеу 
ұсынылған. Яғни Мұрат дәл қазіргі сәтте бағдарламаны 
кез келген ұстаз бен оқушы қолжетімді түрде пайдалана 
алуы үшін арнайы тесттен өткізуде. Тест қорытыныдысы 
шыққан соң смартфон арқылы «App Store» немесе «Play 
Market»тен «Birge uiren balakai» бағдарламасын жүктеп 
алып, балаңыздың бос уақытын тиімді пайдалана аласыз. 

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Ғылым, білім дамып, өркениет өрлеп 
тұрған заманда білімді, өнертапқыш ұрпақ 
қалыптасуы заңдылық. Ауданымызда 
талантымен талайды тамсандырып, 
білімімен көзге түсіп жүрген жастар 
жетерлік. Сондай ізденімпаз, алғыр 
жастардың бірі – Мырзабай ахун 
ауылындағы №122 орта мектептің 10 
сынып оқушысы Мұрат Жұбаныш. 

18 желтоқсанда Қызылорда 
облысы Арал ауданының екі 
тұрғыны алаяқтың құрбаны 
болғаны жөнінде полиция бөліміне 
арызданған. Олардың айтуынша, 
өткен жылдың желтоқсан айында 
белгісіз азамат олардың сеніміне 
кіріп, жұмысқа тұрғызып беремін 
деп 1 млн теңге көлемінде ақшаны 

алдап алған. Бірақ осы күнге дейін 
уәдесін орындамаған азамат алған 
ақшасын да қайтармаған. 

Жеделіздестіру шаралары нәти
же сінде полиция қызметкерлері кү
дік тіні анықтап, қолға түсірді. Ол 34 
жастағы Қызылорда қаласының тұр
ғыны болып шықты. Күдікті қалалық 
ПБ УҰИға қамауға алынды. 

Қазіргі таңда аталған дерек 
бойынша Қазақстан Республикасы 
Қыл   мыстық кодексінің 190бабының 
1бөлігімен сотқа дейінгі тергеп
тексеру әрекеттері жүргізіліп жатыр.

«ЖЖ» ақпарат

Тұрғындарды алдап соққан алаяқ ұсталды
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ПОЭЗИЯ

Мәлікова Динара Тобжанқызы 1988 жылы Жалағаш ауданына қарасты Мәдениет 
ауылында дүниеге келген. 2004-2006 жылдары ауданның төл басылымы «Жалағаш 
жаршысы» газетінде қызмет еткен. Мемлекеттік тапсырыспен «Тәңір сыйы», 
«Жүрегімдегі періштем», «Гүл қауызындағы хаттар», «Өмір дегенің осы екен...»  
жыр жинақтары жарық көрген. Халықаралық «Шабыт» фестивалінің лауреаты. 
Республикалық «Үркер Үміт» бәйгесінің жеңімпазы. Мемлекеттік «Дарын» 
сыйлығының иегері «Төлеген Айбергенов» атындағы сыйлықтың лауреаты.

***
Бұралаң жолдар бұралаң,
Ес жиып талай құлағам.
Өмірді қойшы өң мен түс,
Күйімді кім бар сұраған?!

Белгісіз мұңға түнегем,
Сенгісіз ғұмыр сүрер ем...
Тыйылмай жүрсе көз-жасым,
Бұйырмай жүр де бір өлең!

Үндемей жүріп сөйледім,
Күлімдеп тұрып күйредім.
Тағдыры бөлек о, тоба,
Жолыққан жалғыз сүйгенім...

Ашылса таңмен есігім,
Сыбырлап сүйдім есімін.
Түннен де тығам сол жанды, 
Күннен де сұрап кешірім.

Ақ пенен қара арасын,
Аралап нені табасың?

Алладан түскен шыбын-жан,
Шырылдап қайда барасың?!

Тұтанбас қайта сөнген-шоқ,
Түңілгем ажал төнген жоқ.
Ойға да баттым тұңғиық,
ақылды болып көргем жоқ!

Қалжырап қалған қаладан,
Тұнжырап ауып бара ма ән...
Түнектен жырмен тіріліп,
Жүрек боп қайта жаралам!

***
Көгершін-ау, бүлкілдеген тамағы,
Мынау тағдыр қайда ұзап барады...
Жем іздеген тіршілікпін менде бір,
Болмайды ма жүректердің қалауы...

Есеюге Өлең бе екен асыққан,
Есеюге Өмір ме екен жасытқан.
Сөмкемдегі түйір дәнім таусылып,
Мен өзіңді бақылаймын алыстан...

Түймедейін көздеріңе түйреліп,
Түрлі өмір жатқан шығар иленіп. 
Бейбіт әлем нұрын төге салса ғой,
Жердің үсті бір ғажайып күйге еніп.

Күн сәулесін көпсініп те аласың,
Қанатыңды әлсін-әлсін қағасың. 
Секем алып селт еттің ғой сеземін,
Сен де бәлкім өз ұяңда анасың.

Өзімде үйде қос көгершін қонақтап,
Отырады ошағымда алақтап. 
Жел тигізбей жүздеріне жүрсем ғой,
Тонар болсаң, дүние мені тонап бақ.

Аңсағаны болар бір күн құлдың да,
Шөлім қанып жүре бермес бұл-мұңға.
Жылап жүрмей, жырлап өтсем деп едім,
Құлап кетпей тұрған кезде құрдымға!

  ***
Ауа ішінен ойларымды оқып-ап,
Сыбырлайды, сыбдырымды бақылап.
Жолыма кеп, нөсерлетіп жауасың,
Сен не дейсің, жапырақ?!

Бір бөлшегін жұлып берсем жанымның,
Қабағымнан сырғып түсіп лағыл-мұң.
Желге қонып, жеткізсең ғой дұғамды,
... Мен Әжемді сағындым...

Хәлім жақсы сол жаздағы көргендей,
Сен сағына көрме, Әже, дәл мендей...
Алақаннан бейнең қонар жүзіме,
Мейірімің енгендей...

Бүгін тағы күбірледім жол үсті,
Балалығым, даналықпен алысты.
Байқатпай-ақ, сездірмей -ақ, білдірмей,
Кешегі күн бүгінімді тауысты.

Сол белгілі болмашыны сөз етем,
Тірлігімді түрлендіріп түзетем.
Бөлме іші "үйшік-үйшік" үмітім,
...Тереземе төніп тұрған Күз екен... 

Мұнар да мұнар, мұнар күн,
Көзімнің жасын бұлармын.
Өлгеннен кейін аһ ұрып,
Жоқтағандарға сыңармын.

Өрімдей едің жоқ болдың,
Еліңе туған жат болдың.
Дәл осы менің жасымда,
Ақ өлімге тап болдың.

Желтоқсан сені жылатты,
Желтоқсан желі жұбатты.
Атыңды жазып аспанға,
Жаныңды жерге құлатты.

Қазақтың қызы жігерлім,
Гүл жасап жырдан жібердім.
Азаттық таңын арқалап,
Жаныңа бір күн түнермін.

Желтоқсан оқиғасының құрбаны
(Ләззат Асановаға)

***
Туған жердің салқын тартқан құшағы. .. 
Жат көре ме баласын.
Таныс аула табанымнан құшады, 
Жасыра алмай наласын.
 
Ауыл-сырқат, түксиеді түнеріп, 
Шұрқ тесік шапанына оранып. 
Сәби-жүрек әлди-әуен тіленіп,
Қайтып барам тоналып...

Құрты қайнап, пісілетін күбісі, 
Берекесі безгені ме үйімнен. 
Әжемнің де баяулапты жүрісі,
Демін әзер алады екі иінінен...

Көркем келін жүретін-ді күлімдеп, 
Қала дейтін достасыпты дүрмекпен. 
"Кір-қоңымды көрші жуды бүгін кеп, 
Тірі ме деп бас сұғыпты көрмекке.
 
Ұйықтағанда алса Алла қинамай" -
дейді әжем көз жасынсыз күрсініп. 
Атам сиған шаңыраққа симады-ай,
Бұл үйдегі қайнап жатқан тіршілік.

Арқаңа сап өсірдің ғой біздерді,
Көз-көргеннің көңілінде жүр әлі.
Жылап алып, жүрміз қазір түзде енді,
Қайтейін, әже, кеудем өксіп тынады.

Қос жанарын көлегейлеп қолымен,
Көп қарайды іздегенін табардай.
Қара күздің сүрең шексіз жолымен,
Кездесуге шалы келіп қалардай...

  ***
Сыр бойынан келгенбіз...
Сыр бойынан келгенбіз,
Қасиетті Елденбіз,
Қасіретті Жерденбіз:
Қызығымызды қымбат, таң –
Зымыранын күнде атқан,
Жан-тәнімізді улатқан,
Ұлардайын шулатқан –
«Байқоңырға» бергенбіз.
Ажар-көркімізден айрылып,
Қыл-омыртқамыздан майрылып,
Құс-қиялымыздың қанаты
Қатаймай жатып қайрылып,
«Жетісудың» қойнына
Жылап-еңіреп енгенбіз.
Мұнда да біздей бар екен,
Ұя-мекені тар екен.
Зар-Нарық... киер киім мен
Ішер асына зар екен.
Ескексіз тесік қайықтай
Қалт-құлт еткен ғаріп тірлігіне
Бір Алла ғана жар екен.
Жауатыны – жаңбыр-қар екен,
Тапталатыны – ар екен...
...Несіне айта берейін,
Киелі деген Елденбіз,
Сыр Елі деген Жерденбіз.
Ақ басты Алатау-Шалға
Ауылды тастап келгенбіз.
Иә,
Ауылдан келген қыз...

Ойға да баттым тұңғиық 

Сыр жері, қайран, Сыр елім,
Тектілер табан тиген жер!
Жаратқан болып тірегің,
Тілегін Тәңір сүйген жер!

Ұлылар мінген кеменің,
Ұрпағы ұстар тізгінін.
Тарихы терең көненің,
Тағлымын түйдік біз бүгін!

Құмында Сырдың түлеген,
Темірдей тәлім дарытқан.
Жапырағын жайып сол емен,
Білімнен шуақ таратқан.

Елінің ойлап ертеңін,
Темірбек болып аталған.
Киесіне көміп келте-күн,
Тұрмағанбеттен бата алған.

Оқыса ғой деп арманы,
Қазақтың қара баласы.
Дүниенің мынау жалғаны,
Ақ пенен қара арасы.

Жақын да бір кез жат болып,
Тағдыры түсті-ау талқыға.
Көк аспан оны бақ қылып,
Жіберген екен халқына.

Мектеп пен өнер ошағы,
Даланың тілін меңгерген.
Дәмештей адал қосағы,
Қайғысын ердің тең көрген.

Жалғызын беріп Аллаға,
Сездірмей, сынбай, көндіккен!
Сүйенер, сүйер Ар-ғана,
Жетелеп алға өрлікпен!

Арманы асқақ Алаштың,
Көзінде тұрды бір үміт.
Шыңдармен бүгін жарастың,
Шуағынан нұрдың төгіліп.

Уақыттан медет сұраған,
Ғылымның кілтін іздеген.
Ғасырдан асқан ғұламам,
Тынысыңбыз ғой біз деген.

Еске алар, елің, ұрпағың,
Хаттарың, үлгі-өсиет.
Қазағың болған бар қамың,
Қаныңа сіңген қасиет!

Арқалап Алаш арманын,
Сертіне берік, батыр-ұл!
Тәуелсіз елдің таңдарын,
Күзетіп үнсіз жатыр ол... 

Алаштың асқақ арманы
(Темірбек Жүргеновке)
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Сараптама

Иә, жексенбіде еліміздің ережесіз жекпежек шебері 
Шафкат Рахмонов жұдырықтасу десе деребесі қозып, 
ішкен асын жерге қоятын халықты ұйқысынан ерте оятып, 
теледидарға телміртті. «Бұрын боксшы Генадий Головкин 
қалың жұртты жекпежегімен ерте оятатын болса, қазір 
Шафкат орнын басты» деп бірбірімізге әзілдеп қоямыз. 

АҚШтың ЛасВегас қаласында өткен UFC 296 турни
рінде Шавкат Рахмонов америкалық атақты UFC жауынгері 
Стивен Томсонмен жекпежекке шықты. Қарсыласы осал 
емес, бұған дейін 30ға жуық жекпежек өткізген, алтын 
белбеу үшін жұдырықтасып, чемпионмен де күш сынасқан 
әккі, тәжірибесі мол спортшы еді. 40 жастағы Стивен 
Томпсон бүгінге дейін өзінің спорттық ман са бында 24 рет 
октагонға шығып, 17 мәрте жеңіс тойын тойлаған. 

Жерлесіміздің жүріп өткен жолы жанкүйерлердің көз 
алдында. UFCде алтыншы рет октогонға шыққан 29 
жастағы отандасымыз 2014 жылдан бері аралас жекпе
жекпен айналысады, Әрине жанкүйер ретінде отандасымыз 
үшін уайымдап, қобалжығанымыз рас. Десе де 17 жекпежек 
өткізіп, бір де бірінде жеңіліп көрмеген және де қарсы ласта
рының барлығын уақытынан бұрын сұлатқан Шафкаттың 
жеңетініне кәміл сендік. 

Осылайша Шавкаттың жекпежегі баста латын уақыт 
та жетті. Бірінші болып сегізбұрышты алаңға қар сылас 
Стивен Томпсон шықты. Артынша Қазақ елі үміт артқан 
батыр Шавкат та алаңға бет алды. Қос қолына көк туын 
ұстаған, басына қазақтың ұлттық бас киімі бөрігін киген, 
өзіне бек сенімді, көзінде оты жанған Шавкатты көр
ген жанкүйерлер «Номад» деп айғайлап, шулай жөнелді. 
«Номад» – Шафкаттың лигадағы лақап аты. Мұхиттың арғы 
бе тінен осыншама жанкүйер жинаған Шавкаттың ерлігіне 
іштей мақтандық. Әрине, сонау Америка құрлығында бүкіл 
әлем назар ауданған спорттық сайыста қазақтың көк туын, 
ұлттық киімін, ең бастысы ұлтымыздың байсалды да ба тыр 
болмысын әлемге паш еткенде еріксіз жігерлендік.

Сөйтіп UFC дикторы Брюс Баффер өзінің керемет 
мәнеріне салып, қос спортшыны таныстырғаннан кейін ринг 
есігі жабылды, тек қос жауынгер бетпебет қалды. Алғашқы 
раунд аса белсенді басталмады. Қос спортшы бірінбірі 
аңдысып, әлсіз тұстарын зерттеумен әлек. Стивен Томпсон 
тік тұрып жұдырықтасудан мықты, себебі ол спорттық 
мансабын каратэден бастаған екен. Сондықтан Шавкат үшін 
қарсыласпен тік тұрып ашық жұдырықтасу тиімсіз еді, әрине 
бұл спорт түрі есепсіз тәуекелділікті кешірмейтіні тағы бар. 
Осылайша бірінші раунд өз мәресіне жетті, алғашқы кезеңде 
Шафкаттың айқын болмаса да қарсыласынан басымдылығы 
байқалды. 

Екінші раунд басталды. Жерлесіміз үшін қобалжудамыз. 
Ішімізден «Неге күреспейді, сол дұрыс емес пе?» деп 
қоямыз. Көп уақыт өткен жоқ, Шавкат қарсыласын күрес тә
сілімен құлатып, астына басып алды да қос қолдап төпелей 
жөнелді. Бұл әдісті көрген біз деребеміз қозып, «Әруақ» деп 
айқайлай жөнелдік. Сөйтіп батырымыз қар сы ласын раунд 
аяғына дейін астынан шығармады. Екінші раундтың соңына 
қарай амери кандық спортшының бойынан күшқуаты кеткені 
байқалды. Мұны сезген Шавкат қарсыласын қылғындыра 
жөнелді. Қарсыласы да өте шыдамды, на мысшыл екен, 
берілуден ойы жоқ. Ең қы зығы, раунд бітуге 5 секунд 
қалғанда Стивен Томпсон жерді қолымен ұрып, жеңілгенін 
мойындауға мәжбүр болды. Осылайша Шавкат Рахмонов 
айтулы қарсыласын қылғындыру әдісі арқылы жекпежекті 
мерзімінен бұрын аяқтады.

«Тек қазақша жақсы сөйлесем болды. Басқасы қы
зық  тырмайды», деген әңгіме жекпежектен кейін жур на
листердің «Ағылшын тілін қашан үйренесіз?» деген сұрағына 
Шавкаттың берген жауабы болатын. Иә, жекпежектен кейін 
жүрегі «Қазақ» деп соққан спортшымыз «Әрбір жеңісім 
– тәуелсіз Қазақстанның жетістігі. Тәуелсіздік күні құтты 
бол сын», деп қуанышын жасырмады.  UFC басшысы Дана 
Уайт та аталған жекпежекке қатысты пікірінде Шавкаттың 
шебер лігіне таңғалғанын жеткізген.

UFCдің тарихында жартылай орта салмақта қатарынан 
6 жекпежекте мерзімінен бұрын жеңіске жеткен спортшы  
әзірге тек Шавкат қана. Жерлесіміз келесі жылы чемпиондық 
белбеу үшін  тартысқа түсетінін де жасырмады.

Айта кетейік, MMA Salaries мәліметі бойынша, Шавкат 
Рахмонов бұл жекпежек үшін карьерасындағы ең қомақты 
гонорар 306 мың доллар алған. Алайда оның қарсыласына 
көп жылдық тәжірибесінің арқасында көбірек гонарар бұйы
рыпты. Томпсонның бұл жекпежектегі табысы 416 мың 
доллар болды.

Жандос МАХМҰТҰЛЫ

Әрбір жеңісім – 
Тәуелсіз елімнің жетістігі

Шавкат Рахмонов: 

«Мен басқа тілді білмегеніме 
ұялмаймын. Тек қазақша жақсы сөйлесем 
болды. Басқасы қызықтырмайды. 
Менің ана тілім – қазақ тілі», бұл қазақ 
батырының шетелдік журналистерге 
берген жауабы.

Спорт

Жасөспірімдер жол апатын 
жиі жасауда

Елімізде жыл басынан бері кәмелет 
жасқа толмағандардың қаты суымен 
3,4 мыңнан астам жол көлік оқи ғасы 
орын алған. Иә, балалар – жол жүрісіне 
қатысушылардың ең осал са  нат та ры
ның бірі. Көбіне жол жүрісі қағида ларын 
білмеу немесе оларға нем  құ рай лы қарау 
салдарынан жол  бо йында ойнап жүрген, 
белгі лен беген жер лерден көшені кесіп 
өткен балалар жол апатына себепші 
болып жатады. Ба лалардың жолда 
қауіп сіз жүрістұрысына байланысты 
дағ ды   ларын ны ғайту мақсатында 
биыл 22 та мыздан бас  тап «Абайлаңыз 
– балалар!» рес пуб ликалық жедел 
профи лак тика лық ісшарасы басталған. 

Ісшара шең бе рінде білім беру 
меке мелерінің аума ғын дағы жол же
лі сінің жұмыс күйін және жол жүрі
сін ұйымдастырудың тех ни калық құ
рал дарын зерттеу, атаана лар мен 
мұғалімдерге жол қауіп сіздігі бойын
ша профилактикалық са    бақ  , дә
ріс өткізу көзделген. Со   ны мен қа
тар жол қауіпсіздігін қамта  ма сыз 
етуді насихаттауға және ба  ла лар дың 
қатысуымен болатын жол көлік жа ра
қаттарының алдын алу ға ба ғытталған 
өзге де жұмыстар жоспар ланған.

Мәселен, ішкі істер органдары мүд
делі мекемелермен бірлесе білім беру 
нысандары маңдарының жол қоз ға
лысы қауіпсіздігі талаптарына сәй
кес тігін тексерген. Аталған ісшара 
бойынша 21 мыңдай нысан қам тылған. 
Олардың ішінде мектептер, бала бақ 
шалар мен қосымша білім беру ұйым
дары бар. Жыл басынан бері білім беру 
нысандарының маңында 1400ден аса 
жаяу жүргіншілер жолағы, 2,5 мыңнан 
астам жасанды кедергі, 5000нан аса 
жол белгісі орнатылған.

Бұл ретте бірқатар нысанда қа уіп
сіздік шараларына байланысты заң 
бұзушылықтар анықталған. Кей жер 
лерде жаяу жүргіншілер жолағы, жа
санды кедергілер жетіспесе, өзгесінде 
жа рықтандыруға қатысты мәселелер 
кез деседі. Жүргізілген тексерулер нә ти
жесінде жол және коммуналдық меке
мелерге кемшіліктерді жою жөнінде 3 
мыңнан астам нұсқама берілген. Атал
ған мекемелердің 140қа жуық лауа 
зымды қызметкері әкімшілік жауап

кершілікке тартылған. Жүргізілген 
тек серу шараларынан кейін 211 жаяу 
жүр гіншіге арналған 211 жолақ жа
салып, 518 жол белгісі орнатылған.

Оқуағарту министрлігі де мүдделі 
мемлекеттік органдармен бірге білім 
беру мекемелері маңын қауіпсіз жол 
инфрақұрылымымен қамту жөнінде 
жұмыс жоспарын әзірлеген. Нақтырақ 
айтсақ, құжат шеңберінде мектеп 
оқушыларына жол ережесін түсіндіру, 
қауіпсіз бағыттар түзу, ақпараттық 
акциялар өткізу және басқа да бірқатар 
шара қарастырылған. Алдағы уақытта 
бұл сабақ болса игі. 

Заң осал болды ма?

Жол сақшылары көлік тізгінде
ген дерді тәртіпке шақырғанымен, нә
ти жесі төмен. Ескертуге құлақ аспа
ғандар есіріп, жолдың қарсы жо лағына 
шығып, бүтін бір отбасы қаза болған 
оқиғалар тіркеліп жатыр. Өткен жылмен 
салыстырғанда жол көлік оқиғасы 9 
пайызға, қайтыс болғандар саны  17 
пайызға, жа рақат алғандар 9 пайызға 
артқан. Республика бойынша барлық 
көлік апатының 2,6 мыңы ашық ауа 
райында, 177 оқиға бұлтты күндері, 
128 жағдай қар жауғанда, 72сі жаңбыр 
жауғанда, небәрі 25 оқиға тұманда 
тір келген. Демек көлік апатының кө
беюіне қолайсыз ауа райы басты себеп 
емес. Жол көлік оқиғаларының белең 
алуы патрульдік полиция нашар жаб
дық талғандықтан, жол жүрісі қағида
ларының сақталуын қадағалау босаң
сығаннан десең, Үкіметтен бар лық 
жағдай жасалған, онда кім айып ты, 
әлде заң осал болды ма?

Биыл 11 шілдеде Мем ле кет 
басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев «ҚР 
Әкім шілік құқық бұзушылық туралы 
кодек сіне енгізілген өзгерістер мен то
лық тырулар туралы» ҚР Заңына қол 
қой ған болатын. Ол биыл 9 қыркүйекте 
күшіне енді. Осыған сәйкес түзетулермен 
көлік құралын мемлекеттік нөмірлерсіз 
қайта басқарғаны үшін әкімшілік жауап
кершіліктің жаңа құрамы енгізілді, онда 
20 АЕК мөлшерінде айыппұл түрінде 
өндіріп алу немесе көлік құралдарын 
бас қару құқығынан 1 жыл мерзімге 
айыру көзделген, бұрын мұндай норма 
болмаған. 

Бұдан басқа көпекөрнеу, жалған 
немесе жалған мемлекеттік нөмірлері 
бар көлік құралын басқару үшін жауап
кер шілік күшейтілген. Айыппұл түрін дегі 
жаза алынып тасталды, енді аталған 
құқық бұзушылық үшін тек 1 жыл мер
зімге көлік құралдарын бас қару құқы
ғынан айыру және 5 тәу лікке дейін әкім
шілік қамауға алу қол да нылады. Бұған 
дейін 20 АЕК мөл шерінде айып пұл 
не месе 1 жыл мерзімге бас қару құ қы
ғынан айыру қарас тырылған болатын.

Ереже білмейтін 
жүргізушілер көбейген

Ел билігі автомектептерді сыбайлас 
жемқорлық фактілері жайлады де ген
ді сылтауратып, қазақс тан дық тарға 
арнайы оқымайақ жүргізуші болуға 
рұқсат еткен еді. Десе де сы бай лас 
жемқорлықтың азай ғаны бай қал майды, 
яғни куәлікті сатып алатын дар қатары 
артқан. Тіпті елде ереже біл мейтін 
жүргізушілер рөлді бер мейтін жағдайға 
жетті. 

Иә, сарапшылар бұл шешімді әлі 
күнге дейін сынап келеді. Жолдағы 
ауыр апаттардың артуына мұның 
да ық  палы барын ІІМ растайды. 
Ведомство мәліметінше, былтыр адам 
өліміне әкеліп соқтырған жол көлік 
оқи ғаларының жартысына жуығын өз 
бе тінше даяр ланған жүргізушілер жа
сапты. Сондықтан жүргізушілерді авто
мек тепте оқуға міндеттейтін бұрынғы 
тәжірибені қалпына келтіріп, жаңартып 
жетілдірген жөн. Өйткені мамандардың 
айтуынша, жүргізушілерді даярлауға қо
йы    латын талаптар тым төмен. 

Жалпы жолдағы апаттардың 
негізгі себептері рұқсат етілген жыл
дам дықты асырумен, қарсы жолаққа 
шығумен немесе басып озумен, ма
невр жасау қағидаларын бұзумен бай
ланысты екен. Міне, статистика көлік 
жүргізушілер сауатылығының тө мен
дігін көрсетіп отыр. Соның сал дарынан 
туындаған жазатайым оқиға лардың 55 
пайызы қала сыртындағы тас жолда 
болған. Нақтырақ айт сақ, 35 пайызы  
республикалық маңы зы бар жолдарда, 
20 пайызы облыстық және аудандық 
маңыздағы жолдарда орын алған.

Темір тұлпарлар 
тозығы жеткен

Иә, қазір екінің бірі таксист. Азын
аулақ қаржыға 30 жыл болған ескі 
көлікті тізгіндейді де, адам тасы мал
дауға шығады. Оның адам өміріне қауіп
сіздігі қалай, жолаушы тасымал дауға 
техникалық жағынан көлік жа рам ды 
ма? Мұны тексеріп жатқан ешкім жоқ.

Статистика көрсеткендей, әрбір 
үшін  ші апатқа ұшыраған автомобиль 
AERBAG жүйесімен, яғни қауіпсіздік 
жас тықшаларымен жабдықталмаған, 
әрбір оныншы апатта бұл жүйелер 
жұмыс істемей қалған. Яғни жүр гізу
шілердің басым бөлігі көлігін техникалық 
байқаудан өткізе бермейді. Мәселен, 
соңғы 5 жылда 266,8 мың көлік иесіне 
техникалық байқаудан өтпегені үшін 
айыппұл салынған. Техникалық регла
менттер талаптарына сәйкес келмейтін 
көлік құралын басқарғаны үшін 565,7 
мың жүргізуші жауапкершілікке тар
тылған. Салдары ауыр болған 173 жол 
апатында көлікте қауіпсіздік белбеу 

мүлдем жоқ болып шыққан. Сондайақ 
Үкімет утилизациялық алымды біршама 
азайтқанымен кеден дік бажды және 
салықтарды арттыру арқылы шетелден 
жаңа көліктердің келуін де тежеп отыр. 
Салдарынан қазір елдегі барлық 
автопарктің 50 пайыз дан астамының 
қызмет ету мер зімі 20 жылдан асып 
кеткен. 

10 айда 119 дерек тіркелген

Аудандық полиция бөлімінің ай
туын ша, жол көлік оқиғаларына көбіне 
жүргізушілердің қа ра пайым ережелерді 
сақтамауы басты себеп болып отыр. 
Өткен жылдың өзінде ауданда 10 айда 
22 жол көлік оқиғасы орын алған. Со
ның салдарынан 24 адам түрлі дене жа
рақатын алса, 9 адам көз жұмған. Биыл 
орын алған жол апаты азайған, бірақ 
айтарлықтай емес. Мәселен, 10 айда 
ауданда 17 жол көлік оқиғасы тіркеліп, 
салдарынан 36 адам жарақаттанып, 3 
адам бақилық болды.

Аудандық полиция бөліміне қарасты 
әкімшілік полиция бөлімінің басшысы 
Нұрболат Аймұратовтың айтуынша, 
тұр ғындардың қорасындағы малын 
жайылымға бақташысыз жіберуінің сал
да рынан да жол көлік оқиғалары орын 
алып жатады. Бірақ әкімшілік кодек
стің 408 бабының 1 тармағы бойынша 
малын қараусыз жайылымға жібер
гендерге айыппұл түрінде жаза да бар. 
Мәселен, бұрын сағат 22.00ден кейін 
жолда жүрген мал иелеріне айыппұл 
салынса, қазір кеш қарайса болды, 
заң күшіне енеді. Яғни заң бұзушылық 
бірінші рет орын алса, 8 625 теңге 
айыппұл қарастырылған. Егер малдың 
қатысуымен жол апаты тағы да орын 
алса, иесіне 34 500 теңге айыппұл 
салынады.

Бұрын мұндай оқиғаларға қатысты 
сырғаланбаған, таңбаланбаған мал 
иелерін анықтау қиындық тудырған. 
Мамандар қазір бұл мәселенің де 
амалын тауыпты. Яғни кент іргесіндегі 
Бұқарбай батыр ауылынан арнайы 
аула белгіленген. Сонда сырғаланбаған 
төрт түлік қамалып, иелері анық та лады 
және сырғаланады. 

Айта кетейік, 10 айда ауданда 
әкімшілік кодекстің 408 бабының 1 
бөлігімен 65 тұлғаға айыппұл салынған. 
Сондайақ малдың жолға шығып 
кетуінен 8 жол көлік оқиғасы орын алған. 

Жалпы ауданда 10 айда жол бойын
да 119 дерек тіркелген. Бөлімше бас
ты ғы көбіне басқа да қылмыстарды 
анық тауға аудандағы бейнебақылау 
ка мераларының қолғабыс болғанын 
айтады. Қазіргі таңда ауданда 36 бей
небақылау камерасы жұмыс жасап тұр, 
басқа да елді мекендерді қамту үшін 
арнайы ұсыныс берілген. Бүгінде кентте 
жол қауіпсіздігін қамтамасыз етуде 3 
маман күнделікті жұмыс жасауда. Көлік 
тізгіндегендерге күніне шамамен 30 
хаттама толтырылады екен. 

Түйін: Бізге өзіміздің жолда жүру 
мәдениетімізді көтермей, заңға 
мо йын сынып, ережені қатаң сақ
тауды үйренбей, «Неге елімізде 
жол көлік оқиғасы күрт өсті?» деп 
таң  дану әбестік деп ойлаймын. 
Сон  дықтан сөзден іске көшіп, өз жа
уап кершілігімізге сергек қа райық. 
Сақтансаң, сақтайды. Бастысы, 
осы қаперде болсын.

Жиі еститініміз – жол көлік оқиғасы
Соңғы уақытта біз 

жаңалықтардан орын 
алған көлік апаттары 
жайында жиі еститін 
болдық. Ішкі істер 
министрлігі де жол көлік 
оқиғаларына қатысты 
жағдайдың жыл сайын 
күрделеніп жатқанын 
жоққа шығармайды. 
Елде 5 жыл ішінде 74 
мыңнан астам жол көлік 
оқиғасы орын алып, 
онда 11 193 адам, соның 
ішінде 8 212 ер адам, 2 
974 әйел және 1 093 бала 
жантәсілім еткен. Жол 
көлік оқиғаларынан қаза 
тапқан азаматтардың 36 
пайызы – жаяу жүргінші, 
32 пайызы – көлік 
ішіндегі жолаушылар, 27 
пайызы – жүргізушілер, 
5 пайызы – мотокөлік 
немесе велосипед 
тізгіндегендер. Бұл 
жантүршігерлік 
статистиканың мәні 
неде? Тарқатайық...


